
Página 30

Número 169 · Viernes, 6 de Septiembre de 2019
BOLETÍN OFICIAL
Provincia de Toledo

Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE YUNCOS

Por la Alcaldía se ha dictado Resolución de fecha 3 de julio de 2019, modificada en su apartado 
cuarto por Resolución de fecha 9 de julio de 2019, cuyo contenido es el siguiente (una vez incluida la 
modificación referida):

“Celebradas Elecciones Municipales el pasado día 26 de mayo de 2019, con fecha 15 de junio se ha 
constituido la nueva Corporación Municipal, de conformidad con lo dispuesto en la legislación electoral.

Vistos los artículos 20.1.b, 21 y 23 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, así como los artículos 35 y 52 del Reglamento de de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, en los que se regula la Junta de Gobierno Local.

Vistos los artículos 20.1.a) y 21.2. de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen 
Local, y los artículos 46 y ss del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las 
Entidades Locales, en los que se regula el cargo de Teniente de Alcalde. 

Por todo lo expuesto, de conformidad con las atribuciones que me otorga la normativa vigente 
dispongo:

Primero.- Nombrar miembros integrantes de la Junta de Gobierno Local a los Señores Concejales/
as siguientes:

Don Pedro Pablo Julián García.
Doña Eva Mª García Hernández.
Don Jesús Martín Domínguez.
Doña Deborah Delgado Quevedo.
Doña María del Carmen Alonso Mayoral.
En consecuencia, la Junta de Gobierno Local estará integrada por los Sres. Concejales antes referidos 

y la Sra. Alcaldesa, que la presidirá.
Segundo.- Delegar en la Junta de Gobierno Local las atribuciones que después se enumeran y 

que se asignan al Alcalde-Presidente en el artículo 21.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, y Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, con el carácter de delegables:

1.- Otorgamiento de subvenciones.
2.- Aprobación de facturas y certificaciones de obra. 
3.- Concesión de ayudas Plan Emergencia Social.
4.- La Aprobación de Convenios o Instrumentos de Colaboración con particulares siempre y cuando 

de acuerdo con el contenido del texto o de sus estipulaciones sean competencia de Alcaldía.
Asimismo, sin perjuicio de las anteriores delegaciones, la Junta de Gobierno Local se configura como 

órgano de asistencia permanente a la Alcaldía en el ejercicio de sus atribuciones y será informada a tal 
fin de las decisiones de interés que deba adoptar la Alcaldía, así como de las comunicaciones relevantes 
que ésta reciba.

Tercero.- La anterior delegación se regirá por lo dispuesto en el artículo 114 y ss del Reglamento de 
Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales. El alcance de la delegación 
acordada comprende todas las facultades que en el ejercicio de las atribuciones que se delegan competan 
a la Alcaldía y que son objeto de la presente delegación. Se confiere expresamente a la Junta de Gobierno 
Local la facultad de resolver los recursos de reposición contra los actos dictados en el ejercicio de las 
facultades delegadas. La Alcaldía podrá avocar en cualquier momento, las atribuciones delegadas, con 
arreglo a la legislación vigente sobre procedimiento administrativo común.

Cuarto.- Establecer que la Junta de Gobierno Local celebrará sesiones ordinarias con carácter decenal, 
en la fecha y hora concreta que se fije por la Alcaldía.

Quinto.- Nombrar Tenientes de Alcalde de entre los miembros designados para formar parte de 
la Junta de Gobierno Local, para la sustitución de esta Alcaldía en los casos de vacante, ausencia o 
enfermedad por orden de su nombramiento, a los siguientes Concejales:

Primer Teniente de Alcalde: Don Pedro Pablo Julián García.
Segunda Teniente de Alcalde: Doña Eva Mª García Hernández.
Sexto.- Notificar la presente Resolución a los interesados, que se considerará aceptada tácitamente, 

salvo manifestación expresa de no aceptación por los mismos.
Séptimo.- Publicar en el “Boletín Oficial” de la Provincia de Toledo la presente Resolución, sin perjuicio 

de que surta efectos desde el siguiente día al de su fecha.
Octavo.- Dar cuenta al Pleno Municipal de la presente Resolución en la primera sesión que éste celebre,
Lo que se hace público en cumplimiento de lo dispuesto en la normativa vigente.
En Yuncos, a 21 de agosto de 2019.-La Alcaldesa-Presidenta, María José Gallego Ruiz.

Nº. I.-4586

C
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
: 2

01
9.

00
00

45
86

P
ue

de
 r

ea
liz

ar
 la

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 d
el

 d
oc

um
en

to
 e

n 
h

tt
p

:/
/b

o
p

.d
ip

u
to

le
d

o
.e

s/
w

eb
E

b
o

p
/c

sv
.js

p


		2019-09-06T07:06:47+0200
	SELLO




